
 

 
Vláda ČR na svém jednání dne 6. prosince 2006 schválila nařízení 

vlády o minimální mzdě, o nejnižších úrovních zaručené mzdy, o vymezení 
ztíženého pracovního prostředí a o výši příplatku ke mzdě za práci ve 
ztíženém pracovním prostředí. 

 
Od 1. 1. 2007 bude základní sazba minimální mzdy pro stanovenou 

týdenní pracovní dobu 40 hodin podle tohoto nařízení činit 8 000 Kč za 
měsíc nebo 48,10 Kč za hodinu. 

 
Plné znění citovaného nařízení vlády lze nalézt na webových stránkách 

MPSV ČR pod odkazem „Právní předpisy – Nařízení vlády – Platové předpisy 

účinné od 1. ledna 2007“ (http://www.mpsv.cz/files/clanky/3276/NV_MM_ZM-

cistopis.pdf). 

 

Sazby minimální mzdy při omezeném pracovním uplatnění zaměstnance, 

při jiné délce stanovené pracovní doby a další podrobnější informace o minimální 

mzdě v roce 2007 budou zveřejněny na webových stránkách MPSV ČR pod 

odkazem „Příjmy a životní úroveň – Minimální mzda“. 

 
       Mgr. Helena Lisá 
      oddělení styků s veřejností 

 
 

 
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2 
Mgr. Helena Lisá, odd. styků s veřejností  
e-mail: helena.lisa@mpsv.cz 
www.mpsv.cz, www.noviny-mpsv.cz 
 
Ministerstvo práce a sociálních věcí vzniklo v roce 1990. Do jeho kompetence spadá sociální politika (problematika 
zdravotně postižených, sociální služby, sociální dávky, rodinná politika apod.), sociální pojištění (důchody, nemocenské, 
apod.), oblast zaměstnanosti (trh práce, podpora zaměstnanosti, zahraniční zaměstnanost apod.), pracovněprávní 
legislativa, bezpečnost a ochrana zdraví při práci, rovnost žen a mužů, migrace a integrace cizinců, oblast čerpání finanční 
pomoci z ESF, atd. K 1. lednu 2005 činil počet systemizovaných pracovních míst v celém resortu práce a sociálních věcí 
18 194. Mezi organizace, které MPSV metodicky řídí, patří úřady práce, Česká správa sociálního zabezpečení, Státní úřad 
inspekce práce, inspektoráty práce, Úřad pro mezinárodněprávní ochranu dětí. MPSV přímo spravuje pět ústavů sociální 
péče - DÚSP Tloskov, ÚSP Zbůch, ÚSP Brno-Chrlice, ÚSP Brno-Královo Pole a ÚSP Hrabyně. Mezi příspěvkové 
organizace v resortu patří Výzkumný ústav práce a sociálních věcí, Institut výchovy bezpečnosti práce  
a Výzkumný ústav bezpečnosti práce. 

 
Tisková zpráva 18. 12. 2006 Praha 

 
 

Minimální mzda od 1. 1. 2007 


